
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 31-3-201616032

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 25 marzo 2016, n. 196
Indizione avviso di selezione pubblica per il conferimento presso il Dipartimento Agricoltura, Sviluppo 
Rurale e Tutela dell’Ambiente – Sezione Caccia e Pesca di n. 1 incarico di lavoro autonomo di prestazione 
professionale di natura occasionale per l’espletamento di attività connesse alla Valutazione Ambientale 
Strategica e alla redazione del nuovo Piano Faunistico Venatorio Regionale 2015 - 2020

Il giorno 25 marzo in Bari, nella sede della Sezione Personale e Organizzazione,

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98; 

Visto il D.Igs 165/01 art. 7 co. 6;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1518 del 31/07/2015, avente ad oggetto l’adozione del modello 
organizzativo denominato “MAIA”, modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa 
regionale;

Visto il decreto n. 443 di pari data, con cui il Presidente della Giunta regionale ha adottato I’atto di Alta 
Organizzazione della Regione Puglia “Adozione del modello organizzativo denominato Modello ambidestro per 
l’innovazione della macchina amministrativa regionale- MAIA”;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1743 del 12/10/2015, avente ad oggetto la Nomina del Direttore 
del Dipartimento Risorse Finanziarie e Strumentali, Personale e Organizzazione;

Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 2054 del 23/11/2015 avente ad oggetto il conferimento dell’incarico 
di dirigente della Sezione Personale;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.Igs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

Visto il Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11 riportante la disciplina regionale in materia di 
conferimento di incarichi di lavoro autonomo;

Vista la nota prot. AOO_043- 600 del 15/02/2016 a firma del Dirigente della Sezione Caccia e Pesca e del 
dirigente del Servizio Caccia acquisita al prot. della Sezione Personale 3212 dei 22/02/2016;

Vista l’istruttoria del funzionario preposto confermata dall’ “A.P. Reclutamento”;

Viste le determinazioni del dirigente della Sezione Caccia e Pesca n. 377 del 09/12/2015 e n. 432 del 29/12/2015

Premesso che
Con nota prot. AOO_ 043- 4542 del 09/12/2014, il dirigente del Servizio Caccia e Pesca e il dirigente 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 31-3-2016 16033

dell’Ufficio Caccia, hanno chiesto al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di avviare una procedura 
per la pubblicazione di un avviso di mobilità interna temporanea per n. 1 unità di Catg D per le attività 
connesse alla redazione del Piano Faunistico Venatorio consistenti nella:
• Redazione del Rapporto Ambientale Preliminare di sintesi del co. 1 dell’art. 13 del D.Lgs. 152/06 e ss. mm. 

ii.;
• Redazione del Rapporto Ambientale, della Sintesi non Tecnica e del Monitoraggio ai sensi dei co. 3 e 4 

dell’art. 13 e dell’allegato VI alla parte seconda del suddetto decreto;
• Redazione dello Studio di incidenza ai sensi dell’art. 6 dell’allegato G del D.P.R. 357/97 e ss.mm. ii. nonché 

ai sensi della DGR N. 304/2006;
• Revisione del Piano Faunistico Venatorio e del Rapporto Ambientale e redazione della Dichiarazione di 

Sintesi ai sensi del co. 2 dell’art, 15 del suddetto decreto.

A seguito di tale richiesta, in data 13/01/2015, il Servizio Personale e Organizzazione- Ufficio Reclutamento, 
Mobilità e Contrattazione, ha pubblicato sul sito Primanoi, l’avviso di mobilità interna n. 02/015/RMC, in esito 
al quale, con nota prot. AOO_043-5394 del 10/12/2015, acquisita al prot. della Sezione Personale A00_106- 
21686 del 15/12/2015 a firma del dirigente della Sezione Caccia e Pesca e del dirigente del Servizio Caccia, è 
stato comunicato che “non è pervenuta alcuna candidatura entro la data di scadenza”.

Nell’ambito della medesima nota, i dirigenti succitati, rappresentando la “necessità di acquisire la 
collaborazione di n. 1 esperto in Valutazione Ambientale Strategica ai fini della redazione del Piano faunistico 
Regionale 2016‐2021”, hanno chiesto alla Sezione Personale e Organizzazione di voler provvedere alla 
predisposizione ed alla successiva pubblicazione di un avviso pubblico esterno per la selezione di n. 1 esperto 
“da impegnare tramite affidamento di incarico professionale di natura occasionale ex art. 7 d.lgs. 165/2001”.

Con successiva nota A00_043- 600 del 15/02/2016 a firma del dirigente della Sezione Caccia e Pesca e 
del dirigente del Servizio Caccia acquisita al prot. della Sezione Personale AOO_106- 3212 del 22/02/2016, 
si è evidenziata la necessità di procedere con la massima urgenza, “in quanto il Piano faunistico Venatoria è 
vigente sulla base di due successive proroghe annuali ed è prossimo a giungere ancora una volta o scadenza”, 
alla predisposizione di un “Avviso pubblico di selezione per n. 1 unità di personale da impiegare tramite 
incarico professionale di natura occasionale ex art 7 d.lgs. 165/2001, per una durata prevista in mesi 10 (dieci) 
dalla sottoscrizione del relativo contratto, e comunque sino al compimento del procedimento in oggetto”, in 
possesso dei seguenti requisiti:
• Laurea in Ingegneria o in Architettura o equipollenti con votazione minima pari a 100/110; 
• Iscrizione all’Ordine professionale;
• Esperienza maturata da almeno 5 anni in materia di redazione di rapporti ambientali per valutazioni 

ambientali strategiche, di studi di impatto ambientale e di strumenti di pianificazione regionale;
• Esperienza maturata da almeno 5 anni nella pianificazione di aree naturali protette e SIC/ZPS.

Con determinazione n. 377 del 9/12/2015, è stata stanziata, a seguito di approvazione della delibera del 
Consiglio Regionale n. 75/L dei 30/11/2015, la spesa prevista per la remunerazione dell’attività professionale 
citata. Con successiva determinazione 432 del 29 /12/2015 è stata fissata l’obbligazione giuridicamente 
vincolante per i fondi già destinati con Legge Regionale n. 35 del 14/12/2015, art. 10 e collegati alle restituzioni 
già confluite ed incassate sul capitolo di entrata 3065095, al fine di condurre la selezione, nel rispetto delle 
procedure previste dalla normativa in materia, nel corso dell’esercizio finanziario 2016.

In considerazione delle esigenze manifestate dal dirigente della Sezione Caccia e Pesca e dal dirigente 
dei Servizio Caccia connesse alla “necessità di acquisire con urgenza la collaborazione di n. 1 esperto in 
Valutazione Ambientale Strategica per la redazione del Piano faunistico Regionale 2016‐2021”, preso atto 
dell’esito negativo della procedura volta ad accertare la possibilità di reperire all’interno dell’Amministrazione 
le risorse umane necessarie allo svolgimento dell’attività oggetto di richiesta di conferimento dell’ incarico, 
occorre adottare un avviso pubblico per n. 1 incarico di lavoro autonomo di prestazione professionale di 
natura occasionale per “Esperto in Valutazione Ambientale Strategica per la predisposizione del Piano 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 31-3-201616034

Faunistico Venatorio regionale 2016-2021”.
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28 DEL 16.11.2001 

E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura nella prenotazione di spesa di cui alla 

determinazione n. 377 del 9/12/2015 (COD. CIFRA 043-CAP/DIR/2015/000) del dirigente della Sezione Caccia 
e Pesca confermata, quale obbligazione giuridicamente vincolante nel corso dell’esercizio finanziario 2016, 
con determinazione del dirigente della Sezione Caccia e Pesca n. 432 del 29/12/2015.

Visto Di Attestazione Disponibilità Finanziaria
II titolare A.P. “Spesa del Personale” attesta che: sussiste la compatibilità della predetta programmazione 

con i vincoli di finanza pubblica cui è assoggettata la Regione Puglia
Rag. Giuseppe Di Dio

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
1. di indire un avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 1 (un) incarico professionale di natura 

occasionale ex art. 7 d.lgs. 165/2001, per l’espletamento dell’ attività di Esperto in Valutazione Ambientale 
Strategica per la predisposizione del Piano Faunistico Venatorio regionale 2016‐2021 allegato al presente 
provvedimento (All. A) assieme al modello di proposizione della domanda (All. Al), costituenti parte 
integrale e sostanziale del presente atto;

2. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e dei 
relativi allegati come sopra specificati.

II presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo on line di questa Sezione;
• sarà notificato al dirigente della Sezione Caccia e Pesca, alle A.P. “Organizzazione” e “Spesa del personale” e 

al dirigente del Servizio Trattamento economico, di assistenza, previdenza e assicurativo del personale della 
Sezione Personale e Organizzazione per i consequenziali adempimenti;

• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in copia 
all’Assessore al Personale;

• adottato in un unico originale è composto da n. 4 facciate, con due allegati di 7 pagine per un numero 
complessivo di 11 pagine.

dott. Nicola Paladino



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 31-3-2016 16035



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 31-3-201616036



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 31-3-2016 16037



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 31-3-201616038



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 31-3-2016 16039



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 31-3-201616040



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 31-3-2016 16041



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 35 del 31-3-201616042




